Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска)

ПРИКАЗ

20.09.2023              № 280

г. Новочебоксарск

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных

олимпиад в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством образования и

науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (с изменениями,

утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14

февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55) (далее – Порядок), с приказом

Министерства образования Чувашской Республики от 21.08.2023 № 1816 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

ГАНОУ ЧР «Центр по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у

детей и молодежи «Эткер» Минобразования Чувашии от 22.08.2023 № 187-ОД «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного

года» и в соответствии с Положением о проведении региональных олимпиад школьников

по национальным языкам и культуре родного края, с приказом отдела образования

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.09.2023 № 616 «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 25 сентября по 28 октября 2023 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад (чувашский язык и

литература, культура родного края) по общеобразовательным предметам в соответствии с

Порядком; по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия»,

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» (далее –

Платформа) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее – Олимпиада) на

технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным

фондом «Талант и успех» (далее – Фонд).

2. Александровой Г.Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить проведение

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии

с утвержденными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

4. Александровой Г.Ю., заместителю директора по УВР, организовать

своевременное (в течение двух дней со дня проведения Олимпиады по каждому предмету)

предоставление в МБУ «Центр мониторинга образования города Новочебоксарска»

протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

5. Александровой Г.Ю., заместителю директора по УВР:

5.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, с внесенными изменениями в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утвержденных Требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5.3. Обеспечить в день Олимпиады тиражирование олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады, хранение работ участников школьного этапа Олимпиады, а

также протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету до 01 сентября 2024 года.

5.4. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух дней с момента

проведения Олимпиады по каждому предмету.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Е.В.Крупышева

С приказом ознакомлены:

          Г.Ю.Александрова

Т.Б.Сафронова

Н.Г.Семушина

М.А.Албутова

С.В.Амасева

И.Н.Андреева

Е.Г.Антонова

А.А.Васильева

Приложение к приказу № 280 от 20.09.2023 года

И.А.Галкина

В.Н.Данилов

И.Г.Данилова

С.А.Данилова

Н.А.Иванова

Л.В.Изволенская

Л.П.Ильина

С.П.Коновченко

И.И.Конькова

Е.В.Кормина

М.И.Корнилова

Ю.Е.Кошкина

А.В.Кривошеева

Н.Н.Кузьмина

С.Е.Кузьмина

А.Н.Куракова

О.П.Ленкова

Ф.Р.Локтева

А.И.Митрофанова

Н.Р.Михайлова

А.Ю.Моторина

Л.В.Николаева

Н.Н.Николаева

Е.В.Потапова

Е.С.Рассказова

Приложение к приказу № 280 от 20.09.2023 года

А.Д.Романова

Л.В.Савукова

А.В.Сагдеева

С.Г.Сверчкова

Д.В.Сидягин

С.Н.Сунгурова

С.Б.Шемякина

Т.В.Якунина

В дело № 01-10/35 за 2023 год

Секретарь

Приложение 1 к приказу № 280 от 20.09.2023 «О подготовке и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2023-2024

учебном году»

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
и региональных олимпиад по общеобразовательным предметам

2023-2024 учебного года

- Крупышева Елена Витальевна – директор;

- Александрова Галина Юрьевна – заместитель директора по УВР.

Приложение 2 к приказу № 280 от 20.09.2023 «О

подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году»

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
и региональных олимпиад по общеобразовательным предметам

2023-2024 учебного года

Астрономия, физика
Рассказова Елена Сергеевна –
председатель;
Андреева Ирина Николаевна;
Николаева Наталия Николаевна.

Английский язык
Кормина Елена Владимировна, -
председатель;
Галкина Ирина Аркадьевна;
Моторина Анастасия Юрьевна;
Романова Айгуль Дюсембековна.

Биология, экология, химия
Рассказова Елена Сергеевна –
председатель;
Николаева Наталия Николаевна;
Кузьмина Светлана Евгеньевна.

География
Коновченко Светлана Петровна –
председатель;
Рассказова Елена Сергеевна;
Александрова Галина Юрьевна.

История, обществознание, право,
экономика, КРК
Васильева Антонина Анатольевна –
председатель;
Потапова Елена Владимировна;
Сверчкова Светлана Георгиевна.

Информатика, математика
Изволенская Людмила Викторовна –
председатель;
Данилова Ирина Германовна;
Иванова Наталия Александровна;
Ильина Лариса Петровна;

Кошкина Юлия Егоровна;
Локтева Фериде Рустамовна;
Митрофанова Александра Ивановна;
Михайлова Наталия Робертовна.

Русский язык, литература, МХК
Якунина Татьяна Владимировна –
председатель;
Данилова Светлана Александровна;
Савукова Лариса Валерьевна;
Сунгурова Светлана Николаевна.

Математика, русский язык 4 классы
Ильина Лариса Петровна – председатель;
Албутова Мария Андрияновна;
Антонова Ева Геннадьевна;
Кузьмина Наталия Николаевна;
Куракова Анна Николаевна.

Физическая культура
Корнилова Марина Ивановна –
председатель;
Данилов Валерий Николаевич;
Сидягин Дмитрий Владимирович.

Чувашский язык и литература
Конькова Ирина Ивановна –
председатель
Амасева Светлана Владимировна;
Николаева Любовь Викентьевна;
Кривошеева Алена Валерьевна;
Ленкова Ольга Павловна.

Технология
Кривошеева Алена Валерьевна –
председатель;
Сагдеева Алена Валентиновна;
Шемякина Светлана Борисовна.